2024年４月12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 髙 島 屋

代表者名 取締役社長 村田 善郎

(コード番号 8233 東証プライム市場)

問合せ先 広報・ＩＲ室長  黒須 修一郎

(TEL. 03-3211-4111)

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、個別業績予想の開示を省略しておりましたが、2024年４月 12日に開示いたしました 2024年

２月期（2023年３月１日～2024年２月 29日）の個別業績につきまして、前期実績値との差異が生じま

したので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１． 2024年２月期（2023年３月１日～2024年２月 29日）個別業績と前期実績値との差異

２． 個別業績の前期実績値との差異の理由

 国内顧客、インバウンド売上高の増大により営業収益が前期を上回ったことに加え、売上高総利

益率の改善やコスト構造改革による販売管理費の削減も寄与し、営業利益が前期から大幅に増加い

たしました。

 さらに、子会社からの受取配当金が増加したことにより経常利益及び当期純利益についても増加

いたしました。

以 上

前期実績値（A) 百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

（2023年２月期) 309,147 10,291 15,908 17,036 103.90

当期実績値（B)

（2024年２月期) 313,047 19,580 32,152 25,031 158.69

＋3,900 ＋9,289 ＋16,244 ＋7,995

＋1.3% ＋90.3% ＋102.1% ＋46.9%

経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

増減額　（ B　－　A ）

増減率　（％）

営業収益 営業利益